

**Corporate Information Management Department**

Force Headquarters, PO Box 37, Valley Road,  
Portishead, Bristol, BS20 8QJ  
Facsimile 01275 814667

Email [foirequests@avonandsomerset.police.uk](mailto:foirequests@avonandsomerset.police.uk)

**Private**

Paul Canter

[request-242285-d33405bd@whatdotheyknow.com](#)

Our Reference 1366/14

Your reference

Date 22 December 2014

Dear Mr Canter

I write in connection with your request for information dated 1<sup>st</sup> December concerning speeding offences.

Specifically you asked:

I would like to know the number of drivers who have been sent an NIP for speeding on the 16/10/2014 from the cameras on this section of the M5 (M5 J16/17 Southbound Gantry Camera) and in particular their alleged speed on the above date.

Please find below the total number of NIPs issued and the speeds at which the vehicles were travelling. As the location is in a variable speed limit area the speed limit that was in place at the time of the offences has also been provided.

Speed Limit	Speed (mph)	Number of NIPs
Exceed a variable speed limit 60mph - automatic camera device	68	7
	69	8
	70	5
	71	3
	74	2
	75	2
Speeding - exceed 70 mph motorway limit - automatic camera device	81	10
	82	8
	83	2
	84	1
	86	1
	87	2
	105	1

Yours sincerely

*C Quartey*

Freedom of Information Officer  
Corporate Information Management Department

Please note:

1. Requests and responses may be published on Avon and Somerset Constabulary's website (within 24 hours), some of which may contain a link to additional information, which may provide you with further clarification.
2. Whilst we may verbally discuss your request with you in order to seek clarification, all other communication should be made in writing.
3. Avon and Somerset Constabulary provides you with the right to request a re-examination of your case under its review procedure (copy attached).